
~ 
8 o 
8 

• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secret•rl• Munlclp•l de Governo e Admlnlstr•çAo 

DECRETO Nº 7.913 DE 31 DE JULHO DE 2019 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.623, de 21 de 
dezembro de 2018. 

D E CRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 34.966,91 (trinta e 
quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos) 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

02 
02 05 
02 05 07 
26.782.0027.2056.0000 
345 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 07 
12.361 .0085.2506.0000 
593 3.3.90.30.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
728 3.3.90.14.00 
02 15 
02 15 02 
27.812.0053.2656.0000 
1292 3.3.90.39.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
CAPACITACAO PROFISSIONAL· DOCENTES E GESTORES 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
MANUTENÇÃO DA DIVISAO DE PRAÇAS ESPORTIVAS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
Total ............................................ .. ................................................. R$ 

15.600,00 

4.366,91 

5.000,00 

10.000,00 
34.966,91 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no 
artigo 43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
02 05 07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
26. 782.0027.2484.0000 DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
348 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
12.361 .0085.2495.0000 NUCLEO PEDAGOGICO ATPS.- FORM. CONTINUADA 
578 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
579 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
581 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
12.361 .0085.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 40% 

25.600,00 

75,00 
100.00 
100,00 

588 3.3.90.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100,00 
591 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 146 52 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 



.,,,, 

DEASSIS • DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal de Governo e Admlnlatraçlio 

Decreto nº 7.913, de 31 de Julho de 2019. 

592 3.3.90.14.00 
594 3.3.90.36.00 
595 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2502.0000 
605 3.3.90.30.00 
606 3.3.90.39.00 
12.365.0017.2504.0000 
613 3.3.90.30.00 
02 09 
02 09 02 
08.244.0044.2059.0000 
734 3.3.90.30.00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE - FUNDES 40% 
MATERIAL DE CONSUMO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES 40% 
MATERIAL DE CONSUMO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL SASICA 
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
MATERIAL DE CONSUMO 
Total ............................................................................................... R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua p 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 31 de Jul 

LUCIANO SOA 
Secretário Munic!Ji ~~ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 

460,00 
100,00 

2.713,00 

11O,15 
146,24 

316,00 

5.000,00 
34.966,91 

das as 


